

Projektas



Elektrėnų savivaldybės
taryba

GAUTA

2014 m. kovo 14 d.
Nr. TP-51

ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS BEIŽIONIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ NUOSTATŲ DALINIO PAKEITIMO

2.12.

2014 m. kovo d. Nr. TS -
Elektrėnai

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, Biudžetinių įstaigų įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalimis, socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006-04-05 įsakymu Nr. A1-93 patvirtintu Socialinių paslaugų katalogu, Elektrėnų savivaldybės taryba nusprendžia:

1. Pakeisti Elektrėnų savivaldybės Beižionių vaikų globos namų nuostatų 5, 6, 8, 9, 11.8, 15, 17.4, 17.11, 17.15, 26, 34, 34.1, 34.2, 35, 36, 37, 38, 42, 43.6 ir 45 punktus ir išdėstyti taip:

„5. Globos namai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais bei kitais teisės aktais, Elektrėnų savivaldybės tarybos ir tarybos kolegijos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus bei Socialinės paramos skyriaus vedėjo įsakymais, taip pat šiais nuostatais.

6. Globos namų adresas: Bažnyčios g. 9, Beižionių k., Beižionių sen., Elektrėnų sav. Gali turėti padalinius.“

„8. Globos namuose įkurdinami našlaičiai ir likę be tėvų globos vaikai nuo 1 iki 18 metų amžiaus. Vyresniems kaip 18 metų besimokantiems jaunuoliams apgyvendinimas pratęsiamas atskiru Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.

9. Globos namuose gali veikti vaikų dienos centras, kurį lankyti ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikai, augantys socialinės rizikos šeimose, socialinės rizikos vaikai, mažas pajamas gaunančių šeimų bei šeimų, kuriose vyrauja krizės, vaikai. Į vaikų dienos centrą vaikai siunčiami vadovaujantis Asmens (šėimos) socialinių paslaugų poreikio Elektrėnų savivaldybėje nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Elektrėnų savivaldybės tarybos sprendimu.“

„11.8. organizuoti mažas pajamas turinčių šeimų vaikų bei socialinės rizikos šeimų vaikų dienos ugdymą, popamokinį užimtumą, užtikrinti socialinį darbą ir taip sudaryti tinkamas sąlygas vaikui augti biologinėje jo šeimoje;“

„15. Globos namams vadovauja direktorius. Įstaigos direktorius, organizavus konkursą į vadovo pareigas, į darbą priimamas steigėjo ar jo įgalioto asmens sprendimu (įsakymu) Darbo kodekso nustatyta tvarka. Kitus su direktoriaus darbo santykiais susijusius sprendimus (atostogų, komandiruočių ir kt., išskyrus vadovo atleidimą iš pareigų ir nuobaudų jam skyrimą) priima Elektrėnų savivaldybės administracijos direktorius.“

„17.4. suderinęs su Socialinės paramos skyriumi nustato Globos namų struktūrą, darbuotojų pareigybių pavadinimus, neviršydamas asignavimų valdytojo nustatyto darbo užmokesčio fondo pareiginės algos koeficientus, priedus bei priemokas;“

„17.11. bendradarbiauja su vaikų tėvais, artimaisiais, giminaičiais, asmenimis, laikinai paimančiais vaiką į savo šeimą, steigėju, Socialinės paramos skyriumi, kitomis valstybinėmis ir nevalstybinėmis organizacijomis, teismais, darbo biržomis, profesinio orientavimo ir mokymo įstaigomis;“

„17.15. už Globos namų veiklos programas ir jų įgyvendinimo rezultatus atsiskaito steigėjui, jo įgaliotam asmeniui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui;“

„26. Globos namai vaiko gaunamas lėšas panaudoja vaiko interesams įstatymų nustatyta tvarka.“

„34. Globos namuose Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ar teismo nutartimi gali būti apgyvendinamas:

34.1. nuo 1 iki 18 metų vaikas, kuriam nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), arba be tėvų globos likęs vaikas tol, kol bus išspręstas jo globos (rūpybos) klausimas;

34.2. vyresnis kaip 18 metų asmuo (paties prašymu ir Elektrėnų savivaldybės asmenų nukreipimo į socialinių paslaugų įstaigas komisijos sprendimu), iki baigs ugdymo įstaigą;“

„35. Fizinis asmuo, norintis laikinai paimti vaiką į savo šeimą pasisvečiuoti, Globos namų direktoriui turi pateikti motyvuotą prašymą, nurodydamas vaiko vardą, pavardę, laikotarpį, kuriam įsipareigoja vaiką priimti į šeimą, taip pat įsipareigoja vaikui sudaryti tinkamas priežiūros ir gyvenimo sąlygas bei pateikia Vaiko teisių apsaugos skyriaus išduotos išvados dėl tinkamumo priimti vaiką laikinai svečiuotis kopiją.

36. Globos namų direktorius pasiūlo fiziniam asmeniui vaiką, jeigu šis nesikreipė dėl konkretaus vaiko, kurio poreikius jis sugebėtų geriausiai užtikrinti, ir sudaro su fiziniu asmeniu sutartį dėl institucijoje globojamo (rūpinamo) vaiko išleidimo laikinai svečiuotis, kurios kopijas pateikia vaiko globos (rūpybos) vietos ir fizinio asmens gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos skyriams, parengia įsakymą dėl vaiko išleidimo.

37. Globos namai nepriklausomai nuo vaiko laikino svečiavimosi vietos ir trukmės vykdo laikino svečiavimosi priežiūrą, ne rečiau kaip kartą per mėnesį aplanko vaiką, išklauso jo nuomonę. Tais atvejais, kai vaikas svečiuojasi pas asmenį, kuris gyvena kitos savivaldybės teritorijoje, globėjas (rūpintojas) kreipiasi į tos vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos skyrių dėl vaiko laikino svečiavimosi priežiūros užtikrinimo.

38. Paaikškęs, kad vaiko laikinas svečiavimasis neatitinka laikino svečiavimosi principų ir sutarties sąlygų, Globos namų direktorius nedelsdamas paima vaiką iš fizinio asmens, inicijuoja sutarties ir įsakymo dėl vaiko laikino išleidimo panaikinimą, apie tai informuoja fizinį asmenį, vaiko globos (rūpybos) vietos ir fizinio asmens gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos skyrius.“

„42. Globos namai, bendradarbiaudami su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, gali sudaryti sutartį su juridiniu asmeniu, vykdančiu socialinę, su vaiko gerove susijusią veiklą, dėl vaikų išleidimo laikinai svečiuotis pas nuolat užsienio valstybėje gyvenantį fizinį asmenį.“

„43.6. Globos namai gauna Vaiko teisių apsaugos skyriaus sutikimą dėl vaiko, sulaukusio 16 metų, gyvenimo skyrium nuo globėjo (rūpintojo).“

„45. Globos namai turi teisę kiekvieną mėnesį vaikui nuo 7 metų papildomai skirti iki 0,4

bazinės socialinės išmokos smulkioms išlaidoms ir teikti kitą finansinę bei materialinę paramą.“

2. Papildyti Elektrėnų savivaldybės Beižionių vaikų globos namų nuostatus 7.8 punktu ir išdėstyti taip:

„7.8. viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse (86.90.10).“

3. Įgalinti Elektrėnų savivaldybės Beižionių vaikų globos namų direktorių pasirašyti nuostatus ir įregistruoti VĮ Registrų centre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Meras

Kęstutis Vaitukaitis



ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS BEIŽIONIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ NUOSTATŲ DALINIO PAKEITIMO

2014 m. kovo d. Nr. TS -
Elektrėnai

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, Biudžetinių įstaigų įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalimis, socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006-04-05 įsakymu Nr. A1-93 patvirtintu Socialinių paslaugų katalogu, Elektrėnų savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

1. Pakeisti Elektrėnų savivaldybės Beižionių vaikų globos namų nuostatų 5, 6, 8, 9, 11.8, 15, 17.4, 17.11, 17.15, 26, 34, 34.1, 34.2, 35, 36, 37, 38, 42, 43.6 ir 45 punktus ir išdėstyti taip:

„5. Globos namai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais bei kitais teisės aktais, Elektrėnų savivaldybės tarybos ir tarybos kolegijos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus bei ~~Sveikatos ir~~ Socialinės paramos skyriaus vedėjo įsakymais, taip pat šiais nuostatais.

6. Globos namų adresas: **Bažnyčios g. 9**, Beižionių k., Beižionių sen., Elektrėnų sav. Gali turėti padalinius.“

„8. Globos namuose įkurdinami našlaičiai ir likę be tėvų globos vaikai **nuo** 1 iki 18 metų amžiaus. Vyresniems kaip 18 metų besimokantiems jaunuoliams apgyvendinimas pratęsiamas atskiru Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. ~~Gali veikti priešmokyklinė ugdymo grupė vaikams nuo 5 metų, kurioje minimalus vaikų skaičius – 5, maksimalus – 10 vaikų.~~“

„9. Globos namuose gali veikti vaikų dienos centras, kurį lankytų ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikai, augantys socialinės rizikos šeimose, socialinės rizikos grupės vaikai, ~~socialiai remtinų~~, mažas pajamas gaunančių šeimų bei šeimų, kuriose vyrauja krizės, vaikai. Į vaikų dienos centrą vaikai siunčiami vadovaujantis ~~Vaikų siuntimo į vaikų dienos centrus~~ **Asmens (šeimoms) socialinių paslaugų poreikio Elektrėnų savivaldybėje nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašu**, patvirtintu Elektrėnų savivaldybės tarybos sprendimu.“

„11.8. organizuoti ~~socialiai remtinų~~, mažas pajamas turinčių šeimų vaikų bei socialinės rizikos šeimų vaikų dienos ugdymą, popamokinį užimtumą, užtikrinti socialinį darbą ir taip sudaryti tinkamas sąlygas vaikui augti biologinėje jo šeimoje;“

„15. Globos namams vadovauja direktorius. Įstaigos direktorius, organizavus konkursą į vadovo pareigas, į darbą priimamas steigėjo ar jo įgalioto asmens sprendimu (įsakymu) Darbo kodekso nustatyta tvarka. Kitus su direktoriaus darbo santykiais susijusius sprendimus (atostogų, komandiruočių ir kt., išskyrus vadovo atleidimą iš pareigų ir nuobaudų jam skyrimą) priima Elektrėnų savivaldybės ~~meras~~ **administracijos direktorius**.“

„17.4. **suderinęs su Socialinės paramos skyriumi** nustato Globos namų struktūrą, darbuotojų pareigybių pavadinimus, neviršydamas asignavimų valdytojo nustatyto darbo užmokesčio fondo pareiginės algos koeficientus, priedus bei priemokas;“

„17.11. bendradarbiauja su vaikų tėvais, artimaisiais, giminaičiais, asmenimis, laikinai paimančiais vaiką į savo šeimą, steigėju, Sveikatos ir Socialinės paramos skyriumi, kitomis valstybinėmis ir nevalstybinėmis organizacijomis, teismais, darbo biržomis, profesinio orientavimo ir mokymo įstaigomis;“

„17.15. už Globos namų veiklos programas ir jų įgyvendinimo rezultatus atsiskaito steigėjui, jo įgaliotam asmeniui, Sveikatos ir Socialinės paramos skyriaus vedėjui;“

„26. Globos namai vaiko gaunamas lėšas perveda į asmeninę vaiko sąskaitą banke. Vaiko lėšos gali būti panaudotos vaiko interesams įstatymų nustatyta tvarka. **Globos namai vaiko gaunamas lėšas panaudoja vaiko interesams įstatymų nustatyta tvarka.**“

„34. Globos namuose Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ar **teismo nutartimi** gali būti apgyvendinamas:

34.1. nuo 2 1 iki 18 metų vaikas, kuriam nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), arba be tėvų globos likęs vaikas tol, kol bus išspręstas jo globos (rūpybos) klausimas;

34.2. vyresnis kaip 18 metų asmuo (paties prašymu ir steigėjo sutikus **Elektrėnų savivaldybės asmenų nukreipimo į socialinių paslaugų įstaigas komisijos sprendimu**), ~~kai išlaikymas Globos namuose yra pratęstas, iki baigs bendrojo lavinimo mokyklą ugdymo įstaigą;~~“

„35. Fizinis asmuo, norintis laikinai (reguliariai savaitgaliais ir/ar švenčių dienomis, atostogų metu) paimti vaiką į savo šeimą (toliau – asmuo), Globos namų direktoriui turi pateikti motyvuotą prašymą, nurodydamas vaiko vardą, pavardę, laikotarpį, kuriam įsipareigoja vaiką priimti į šeimą, taip pat įsipareigoja vaikui sudaryti tinkamas priežiūros ir gyvenimo sąlygas bei pareiškia pageidavimą gauti už vaiko laikiną priežiūrą maistpinigius arba jų atsisako.

Fizinis asmuo, norintis laikinai paimti vaiką į savo šeimą pasisvečiuoti, Globos namų direktoriui turi pateikti motyvuotą prašymą, nurodydamas vaiko vardą, pavardę, laikotarpį, kuriam įsipareigoja vaiką priimti į šeimą, taip pat įsipareigoja vaikui sudaryti tinkamas priežiūros ir gyvenimo sąlygas bei pateikia Vaiko teisių apsaugos skyriaus išduotos išvados dėl tinkamumo priimti vaiką laikinai svečiuotis kopiją.

36. ~~Direktorius, gavęs prašymą, per 3 darbo dienas raštu kreipiasi į asmens gyvenamosios vietos savivaldybės vaiko teisių apsaugos tarnybą, kuri ne vėliau kaip per 12 darbo dienų surenka informaciją ir pateikia raštą apie šio asmens galimybes laikinai paimti vaiką į savo šeimą.~~

Globos namų direktorius pasiūlo fiziniam asmeniui vaiką, jeigu šis nesikreipė dėl konkretaus vaiko, kurio poreikius jis sugebėtų geriausiai užtikrinti, ir sudaro su fiziniu asmeniu sutartį dėl institucijoje globojamo (rūpinamo) vaiko išleidimo laikinai svečiuotis, kurios kopijas pateikia vaiko globos (rūpybos) vietos ir fizinio asmens gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos skyriams, parengia įsakymą dėl vaiko išleidimo.

37. ~~Direktorius, gavęs nurodytą raštą, priima motyvuotą sprendimą dėl leidimo asmeniui laikinai paimti vaiką į savo šeimą. Sprendime yra nurodomi duomenys apie vaiką, išvykimo laikas, skiriamų maistpinigių suma, motyvai.~~

Globos namai nepriklausomai nuo vaiko laikino svečiavimosi vietos ir trukmės vykdo laikino svečiavimosi priežiūrą, ne rečiau kaip kartą per mėnesį aplanko vaiką, išklauso jo nuomonę. Tais atvejais, kai vaikas svečiuojasi pas asmenį, kuris gyvena kitos savivaldybės teritorijoje, globėjas (rūpintojas) kreipiasi į tos vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos skyrių dėl vaiko laikino svečiavimosi priežiūros užtikrinimo.

38. ~~Direktorius, priėmęs sprendimą, per 3 darbo dienas pateikia įsakymo kopiją asmeniui (pasirašytinai) ir jo gyvenamosios vietos savivaldybės vaiko teisių apsaugos tarnybai.~~

Paaikėjus, kad vaiko laikinas svečiavimasis neatitinka laikino svečiavimosi principų ir sutarties sąlygų, Globos namų direktorius nedelsdamas paima vaiką iš fizinio asmens, inicijuoja sutarties ir įsakymo dėl vaiko laikino išleidimo panaikinimą, apie tai informuoja fizinį asmenį, vaiko globos (rūpybos) vietos ir fizinio asmens gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos skyrius.“

~~„42. Vaiką laikinai apgyvendinus šeimoje, savivaldybės vaiko teisių apsaugos tarnyba surašo buities tyrimo aktą ir jo kopiją pateikia Globos namams.~~

Globos namai, bendradarbiaudami su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, gali sudaryti sutartį su juridiniu asmeniu, vykdančiu socialinę, su vaiko gerove susijusią veiklą, dėl vaikų išleidimo laikinai svečiuotis pas nuolat užsienio valstybėje gyvenantį fizinį asmenį.“

~~„43.6. Vaiko globos organizavimo nuostatų 23 punkte nustatytu atveju Globos namai gauna savivaldybės vaiko teisių apsaugos tarnybos sutikimą dėl leidimo rūpinamam vaikui, sulaukusiam 16 m., gyventi skyrium nuo rūpintojo.~~

Globos namams gavus Vaiko teisių apsaugos skyriaus sutikimą dėl vaiko, sulaukusio 16 metų, gyvenimo skyrium globėjo (rūpintojo).“

~~„45. Globos namai turi teisę kiekvieną mėnesį nepilnamečiui nuo 14 iki 18 vaikui nuo 7 metų papildomai skirti iki 0,4 MGL bazinės socialinės išmokos smulkioms išlaidoms ir teikti kitą finansinę bei materialinę paramą.“~~

2. Papildyti Elektrėnų savivaldybės Beižionių vaikų globos namų nuostatus 7.8 punktu ir išdėstyti taip:

~~„7.8. viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse (86.90.10).“~~

3. Įgalinti Elektrėnų savivaldybės Beižionių vaikų globos namų direktorių pasirašyti nuostatus ir įregistruoti VĮ Registrų centre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Meras

Kęstutis Vaitukaitis